
     

 1 

 

打上直前！日本初、量産衛星お披露目会 

次世代地球観測プラットフォーム「AxelGlobe」の事業進捗もご説明 

11月 26日 10時~11時 ＠Clipニホンバシ 

 

拝啓 貴社におかれましてはご盛栄のことと、お慶び申しあげます。 

このたび、株式会社アクセルスペース（本社：東京都中央区、代表取締役：中村友哉）は、11月 26日（木）

10時より、「AxelGlobe」の事業進捗の説明会と、2021年 3月 20日に打ち上げを予定している 4機の超小型

衛星のお披露目会を実施します。 

複数の同型衛星が一度に打ち上げられるのは国内では初の事例となります。このたび、宇宙に飛び立つ直前

の 4機をメディアの皆様にご覧いただく最後の機会として、本イベントを開催することといたしました。弊社

では 2015年より、多数機の超小型衛星により世界のあらゆる地域を高頻度に観測する次世代の地球観測プラ

ットフォーム AxelGlobeの構築を進めています。本イベントでは、2018年 12月に打ち上げた初号機に続き、

2回目の打ち上げとなる量産衛星 4機のお披露目に加えて、AxelGlobeは 5機体制が実現することで加速する

事業戦略の展望についても発表いたします。 

ご参加いただける場合は、大変お手数ですが 11月 25日（水）17:00までに、ページ下部の URLより参加

登録いただくか、FAX返信状にてご返信をお願い申しあげます。また、別途個別取材の調整も可能です。ご

希望される方は、参加申し込みの際にご記入欄がありますので、そちらよりお申し込みください。 

ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、是非ご参加いただきたくお願い申しあげます。 

 

敬 具 

記 
 

【 開 催 日 時 】2020年 11月 26日（木） 10時～11時予定 

【 場 所 】株式会社アクセルスペース 本町オフィス 

東京都中央区日本橋本町三丁目 3番 3号 Clipニホンバシ 

【プログラム】・「AxelGlobe」事業の説明 

    ＋打ち上げ概要、事業展開 

・質疑応答 

・衛星のお披露目、撮影 

【撮影に関して】お披露目、撮影会は同ビル 2階のアクセルスペースクリーンルーム前にておこないます。 

一度に撮影いただける人数は 5名程度、撮影時間は、10分以内とさせていただきます。 

撮影は記者会見前の 9時~10時、記者会見後の 11時以降で設定いたしますので、 

申し込みの際にご希望の時間帯をご記入ください。 

【参加申し込み URL】 

Googleフォーム：https://forms.gle/hvNWZnXfM6NpLhmbA 

※こちらの URLより参加登録いただくか、最終ページの FAX返信状よりご返信をお願い申しあげます。 

 

メディア向けイベントのご案内状 

https://forms.gle/hvNWZnXfM6NpLhmbA


     

 2 

【会場に関して】 

住 所：東京都中央区日本橋本町三丁目 3番 3号 Clipニホンバシ 

アクセス：新日本橋駅（JR総武快速線） 3番出口徒歩 1分 

三越前駅（東京メトロ銀座線・半蔵門線） A10出口徒歩 1分 

神田駅（JR山手線・京浜東北線・中央線） 南口徒歩 7分 

小伝馬町駅（東京メトロ日比谷線） 1番・3番出口徒歩 7分 

 

※説明会は 1階のイベントスペース（下図「SEMINAR SPACE」）で行います。当日は江戸通りからお

入りください。 

 

 

 

【感染症対策について】 

当イベントでは、感染症対策のために入場時のアルコール消毒や検温の実施、密を回避した会場設営

を徹底いたします。ご参加いただくメディアの皆様にも安全・安心な運営のため、下記のご対応をお願

いいたします。 

・当日はマスクのご着用をお願いいたします。 

・媒体一社につき、参加は一名までとさせていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ＜発表会に関するお問い合せ先＞ 

株式会社アクセルスペース PR 事務局 

PR 代行 Story Design house 株式会社 担当：村上 

TEL：03-6759-8989  FAX：03-6730-6103  MAIL: pr@storydesign-h.com 

江
戸
通
り

当
日
入
口 

 

mailto:pr@storydesign-h.com


     

 3 

打上直前！日本初、量産衛星お披露目会 

地球観測プラットフォーム「AxelGlobe」の事業進捗のご説明 

11月 26日 10時~11時 ＠Clipニホンバシ 
 

株式会社アクセルスペース PR事務局 行 
 

お手数ではございますが、ご出席いただける場合は以下の項目にご記入のうえ、11月 25日（水）

17:00迄にご返信いただきますようお願いいたします。 

 

御社名/媒体名・部署名 

 
御芳名 

 
お電話番号 

 
メールアドレス 

 
参加人数 

 
カメラ    □あり    台（スチール/ムービー）    □なし 

 
撮影時間帯  □9時~10時  □11時~12時  □指定しない 

 
個別取材 □希望する □希望しない 

 
その他ご要望事項 

 
 

＜発表会に関するお問い合せ先＞ 

株式会社アクセルスペース PR 事務局 

PR 代行 Story Design house 株式会社 担当：村上 

TEL：03-6759-8989  FAX：03-6730-6103  MAIL: pr@storydesign-h.com 

FAX返信状 


